HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ BÌNH LÃNG

Số:     /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Bình Lãng, ngày 11 tháng 01 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nhà

văn hoá thôn Đông Phong, xã Bình Lãng, huyện Tứ Kỳ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH LÃNG
KHÓA XXV, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy địnhchi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Theo đề nghị của UBND xã tại Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày 20 tháng

12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Bình Lãng về việc phê duyệt điều chỉnh
chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nhà văn hoá thôn Đông Phong, xã Bình
Lãng, huyện Tứ Kỳ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân
dân xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nhà

văn hoá thôn Đông Phong, xã Bình Lãng, huyện Tứ Kỳ, gồm các nội dung cụ
thể như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung nội dung và quy mô công trình tại mục 9 Điều 1
Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân
xã Bình Lãng với các thông tin sau:

- Điều chỉnh bổ sung: + Phần kết cấu: Kết cấu móng cọc BTCT B20 (mác
250). Tường móng xây gạch bê tông, giằng tường móng BTCT mác 200. Nền
nhà tôn cát, bê tông nền mác 150.

+ Kè giếng: Vét bùn giếng xuống 0,7m, sau đó làm kè giếng. San lấp
bằng cát đầm chặt k=0.95, trên đắp đất bọc dày 1m.

- Chiều dài kè giếng 24,4m; kè chắn xây gạch, gia cố cọc tre D6-8, chiều
dài cọc l=3m, mật độ cọc 25 cọc/m2.

2. Lý do điều chỉnh: Do nền địa chất yếu, chiều dài nhà lấn ra phần giếng
nhiều, ảnh hưởng đến kết cấu móng của nhà văn hoá nên thay đổi kết cấu móng

2

băng BTCT B15 (mác 200) sang kết cấu móng cọc BTCT B20 (mác 250) là rất cần
thiết.

3. Tổng mức đầu tư dự kiến sau khi điều chỉnh: 2.759.133.000 đồng (Bằng
chữ: Hai tỷ, bảy trăm năm mưới chín triệu, một trăm ba mươi ba nghìn đồng
chẵn./.)

Trong đó: ĐVT: đồng

ST
T

Hạng mục chi phí
Đã duyệt theo NQ
số 20/NQ-HĐND
ngày 05/7/2023

Kinh phí điều
chỉnh

Tổng

1 Chi phí xây dựng 2.120.124.000 (+) 109.870.000 2.229.994.000
2 Chi phí quản lý dự án 73.060.000 (-) 3.200.000 69.860.000
3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 213.317.000 (+) 74.245.000 287.562.000
4 Chi phí khác 43.640.000 (-) 3.310.000 40.330.000
5 Chi phí dự phòng 122.507.000 (+) 8.880.000 131.387.000

Tổng cộng 2.572.648.000 (+) 186.485.000 2.759.133.000
Các thông tin còn lại về dự án theo Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 05

tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân xã Bình Lãng về việc phê duyệt chủ
trương đầu tư dự án: Nhà văn hoá thôn Đông Phong, xã Bình Lãng, huyện Tứ
Kỳ đã ban hành.

Điều 2. Giao UBND xã tổ chức triển khai thực hiện các nội dung Nghị
quyết HĐND xã thông qua và chỉ đạo các ban, ngành, đơn vị liên quan thực hiện
theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,
các đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Bình Lãng khoá XXV, kỳ họp thứ 7
thông qua ngày 11 tháng 01 năm 2024./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND huyện (để b/c);
- Hai Ban HĐND huyện (để b/c);
- Ban Thường vụ ĐU để b/c);
- Thường trực HĐND Xã;
- Chủ tịch, PCT.UBND xã;
- MTTQ và các đoàn thể xã;
- Các ông, bà đại biểu HĐND xã;
- GĐ HTXDVNN Bình Lãng;
- Cổng thông tin điện tử của xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Cùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T14:57:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Cùng<nguyenngoccung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:56:55+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH LĂNG<hdndbinhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:57:04+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH LĂNG<hdndbinhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!